
Tým projektu Norských fondů a Státního fondu životního prostředí Vás srdečně zvou na 

konferenci výsledků projektu 

Přírodě blízké rybářské hospodaření jako nástroj pro 

ochranu cenných rybničních ekosystémů

ve dnech 21.–22. března 2024
v prostorách velkého přednáškového sálu FROV JU, MEVPIS Vodňany 

Konference je určena pro všechny zájemce z oblasti rybníkářství a rybářství, kteří se potýkají s různými limity 

z hlediska ochrany přírody, ať již jako vlastníci, hospodáři, ochranáři či odborná 

i laická veřejnost.  

Spojujícím tématem je hledání určitých kompromisů na všech stranách, které mohou vést ke zlepšení stavu 

rybníků jako ekosystému. Od roku 2022 hospodaříme v jižních Čechách, Brdech a na Karlovarsku na deseti 

rybnících s různými limity z hlediska ochrany přírody ať už jde o umístění v chráněné krajinné oblasti nebo 

přírodní rezervaci či o národní přírodní památku. Pro každou lokalitu je vybrán vhodný způsob hospodaření 

zohledňující stav konkrétního ekosystému. Jednotlivé způsoby hospodaření mohou být dramaticky rozdílné. Vždy 

záleží na tom, čeho chceme dosáhnout. 

Přednášející Vám mimo jiné odpoví na tyto otázky: 

• Lze přírodě blízké rybářské hospodaření využít jako nástroj pro ochranu cenných rybničních ekosystémů?
• Může jít ekonomický zisk ruku v ruce se zvýšením biodiverzity?
• Lze najít společnou řeč mezi vlastníky a uživateli rybníků a zájmy ochrany přírody?

• Mohou určité kompromisy na obou stranách vést ke zlepšení stavu rybníků jako ekosystémů?
• Je využití alternativních obsádek na rybnících se zvláštním statutem ochrany přírody cestou ke zlepšení

stavu ekosystémů?
• Mohu šetrně hospodařit na rybnících, a přesto nebýt ztrátový?

Předběžnou přihlášku prosím posílejte prostřednictvím on-line formuláře na tomto odkazu. 

Maximální kapacita konference je 60 účastníků. 

V případě organizačních dotazů se prosím obracejte na Kláru Šmíd Nachlingerovou, vedoucí MEVPIS Vodňany, 

knachlingerova@frov.jcu.cz. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeK_EQPQAgy9gQEJThU4MLDu8ST1zQQa2gpwO-cfYYa0rF6Aw/viewform

